

Gry Scholz Nærø
Nordre Kleivesmauet 2a
5003 Bergen
Tlf: 55 32 82 19/ 944 36 439
E-post: grysn@c2i.net

Bergen 8. mai 2010

Barneminister Audun Lysbakken
Barne,- likestillings- og inkluderingsdep.
Postboks 8036 Dep.
0030 Oslo

Vedr. statsrådets og departementets videre arbeid med barnevernet

Undertegnede tillater seg med dette å sende en henvendelse direkte til deg som barneminister. Bakgrunnen for henvendelsen er det som fremkom under statsrådets pressekonferanse den 4. mai, jfr.:

*I tillegg til forskerne, skal også brukere av barnevernet få komme med sine innspill. Audun Lysbakken vil etablere et forum der **ulike aktører kan komme med synspunkter og innspill**. I tillegg ønsker han dialogmøter der så vel barn som er og har vært under barnevernets omsorg, fosterforeldre og **andre med tilknytning til barnevernet kan bli hørt**. ("Full gjennomgang av barnevernet," Aftenbladet.no 4.5.2010, min uth).*

Først må jeg få takke barneministeren som tar et så positivt, konstruktivt initiativ. I likhet med NKMRs medlemmer og andre, ønsker jeg en slik ny og inkluderende arbeidsform varmt velkommen.

I egenskap av Norges representant og nestleder for Nordiske Komiteen for Menneskerettigheter (NKMR) ønsker jeg derfor å melde min interesse for å eventuelt kunne delta / bidra mht ovennevnte. En rekke av NKMRs mange medlemmer og andre, har sterkt oppfordret meg til å sende slik forespørsel grunnet min brede erfaring og kompetanse når det gjelder dagens barnevern. Undertegnede er blant annet utdannet statsviter (PhD) v/ Universitetet i Bergen og University of California at Berkeley, USA.

NKMR er en ideell interesseorganisasjon som jobber i forhold til barnefamilier som på ulike måter er / har vært i kontakt med barneverntjenesten, både på statlig og kommunalt nivå. Som det fremgår av organisasjonens navn står arbeidet med respekt for menneskerettighetene sentralt, med hovedvekt på Den europeiske menneskerettskonvensjon (EMK), spesielt EMK artikkel 8 (*Retten til privatliv, familieliv, hjem og korrespondanse*), og FNs barnekonvensjon, jfr. menneskerettsloven, 1999, §§ 2 og 3.

Undertegnede mottar daglig en rekke henvendelser fra barn og unge, foreldre, besteforeldre, tanter, onkler osv i hele landet, som søker råd i barnevernsaker. Mange ønsker bare en å snakke med når det de opplever blir for tungt å bære....Svært mange av dem som ringer og skriver til meg er svært fortvilet. Det er selvsagt verst når det er barn og unge som forteller om det triste, vonde og vanskelige de opplever i møtet med barneverntjenesten - "systemet" som mange sier.

Det er mye de samme problemstillingene som går igjen. Urovekkende mange, faktisk det store flertall av barn og foreldre, føler at de ikke blir hørt, at barneverntjenesten fatter viktige beslutninger om dem over hodet på dem, at barn og foreldre har lite eller ingen ting de skal ha sagt over sitt eget liv. En annen gjenganger er at familiene opplever at barnevernet er for negativt innstilt, og bare leter etter problemer i stedet for ressurser etc. etc.....

For egen del vil jeg bl.a. påpeke at kvalitetssikringen, kontroll-, klage- og tilsynsordningene i barnevernet er alt for dårlige. Barneombudets siste rapport "*Maktesløst tilsyn. Tilsyns- og klagesystemet i barnevernet*" har i så måte en svært dekkende tittel. Dette er et av flere alvorlige forhold som gir grunn til å stille spørsmål om hvorvidt rettsstatens grunnleggende krav hensett til den enkelte borgers rettsvern og rettssikkerhet er godt nok ivaretatt i denne delen av offentlig forvaltning? Et annet forhold gjelder barns rett til egen advokat uansett alder, jfr. EMK artikkel 8, FNs barnekonvensjon artikkel 12. Generelt de mange og ulike forhold som gjelder barnefamiliers rettsikkerhet, rettsvern og barnevernets forvaltning av ressurser. Samsvarer resultatene med ressursbruken? Valid, reliabel og generaliserbar forskning - samt erfaring - gir et heller nedslående svar. Både de mange henvendelsene jeg får, mitt kjennskap til gjeldende rett, forskning med mer avdekker m.a.o. ulike forhold både ved lovgivning og praksis som er viktig å få satt på dagsorden. Det vil være en unik anledning til nettopp dette gjennom ministerens positive initiativ og konkrete forslag.

Dersom statsråden eventuelt skulle ha behov for mer informasjon for å kunne ta stilling til min henvendelse, er det selvsagt bare å ta kontakt. For ordens skyld vedlegger jeg min CV til orientering.

Jeg ser fram til forhåpentligvis å snart høre fra barneministeren vedr. ovennevnte.

Avslutningsvis vil jeg, på vegne av alle i NKMR - Norge, ønske statsråden lykke til videre med dette viktige arbeidet, selvsagt både med eller uten deltakelse fra NKMR.

Med vennlig hilsen

Gry Scholz Nærø

Statsviter (PhD) - Journalist (medl.NJ)
Norges representant og nestleder
Nordiske Komiteen for Menneskerettigheter

Vedlegg:

- CV

Kopi:

- Advokat Ruby Harrold-Claesson, Sverige - Leder for Nordiska Kommittén för Mänskliga Rättigheter - NKMR - För skydd av Familjers rättigheter i de nordiska länderna